

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 18 listopada 2016 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania na „Świadczenie usługi kompleksowego utrzymania czystości i stanu sanitarno – higienicznego oraz transportu odpadów medycznych i komunalnych dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny w Kaliszu” (sprawa nr 79/16).

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, informujemy, co następuje:

Pytanie nr 1:

Zamawiający na stronie 10 SIWZ zawarł zapis, że Wykonawca przygotowuje Plan Higieny według załącznika nr 6 do SIWZ. Prosimy o potwierdzenie, że doszło do pomyłki i ów Plan Higieny należy przygotować w oparciu o załącznik nr 5 do SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że załącznik nr 6 do SIWZ jest formularzem do przygotowania ujednoliconej wersji Planu Higieny dla wszystkich potencjalnych Wykonawców.
Pozostałe załączniki zawarte w SIWZ są podstawą do przygotowania koncepcji wykonania usługi.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w SIWZ, pkt 9), str. 12 wymaga: „Wykonawca zapewni bieżące uzupełnianie materiałów zużywalnych do prawidłowego świadczenia usługi zgodnie z koncepcją wykonania usługi (planem higieny) przedstawioną w ofercie” oraz w Projekcie Umowy(str. 37, par. 7) „Opracowany Plan Higieny załączony do złożonej oferty”. Prosimy o potwierdzenie, że doszło do omyłki a Plan Higieny, Wykaz środków, karty charakterystyki i ulotki (opisy) wymagane są przed zawarciem umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami części O, pkt 1 SIWZ: Wykonawca *przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego* będzie zobowiązany do dostarczenia KONCEPCJI REALIZACJI USŁUGI – Planu Higieny oraz Instrukcji stanowiskowych, opracowanych zgodnie z wymaganiami Zamawiającego określonymi w SIWZ. [także zapisy części B, pkt 8g SIWZ].

Pytanie nr 3:

Zamawiający wymaga załączenia do oferty pozytywnej opinii IMiDz dla preparatu o szerokim spektrum działania i wysokiej skuteczności do dezynfekcji inkubatorów. Czy Zamawiający dopuści do ów dezynfekcji preparat, który posiada aktualną opinię IMiDz dotyczącą dezynfekcji inkubatorów, o spektrum B, F, V, Tbc w czasie do 30 minut, jego substancja aktywna (powstająca w trakcie przygotowania roztworu) to kwas nadactowy, produkt używany z Aktywatorem?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ostatnią część zdania w części B.I.14 (str. 7) SIWZ, tj. „...”, którą Wykonawca jest zobowiązany załączyć do oferty”. Niniejsza opinia winna być załączona do koncepcji realizacji usługi – Planu Higieny, o której mowa w odpowiedzi na pytanie nr 2.
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyżej opisanego preparatu.

Pytanie nr 4:

Kto, Wykonawca czy Zamawiający, zapewnia preparaty do mycia i dezynfekcji niecki basenowej w Zakładzie Leczniczego Usprawniania? Jeżeli należy to do obowiązków Wykonawcy, to jakich środków Zamawiający oczekuje?

1

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje w Załączniku nr 5 – Zakład Leczniczego Usprawniania, jako czynność codzienną "dezynfekcję i mycie wanien / wirówek do masażu wirowego" preparaty do mycia i dezynfekcji zapewnia Wykonawca, co opisuje w koncepcji wykonania usługi.

Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków myjących, myjąco-dezynfekcyjnych i dezynfekcyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami i przeznaczeniem. Zakup tych środków należy do Wykonawcy.

Pytanie nr 5:

Zamawiający w p. 14, str. 7 SIWZ wskazuje iż Wykonawcy nie wolno stosować preparatów sklasyfikowanych jako uczulające, szkodliwe i drażniące. Pragniemy zaznaczyć, że niektóre środki myjące i konserwujące oraz środki dezynfekcyjne z racji specyfiki chemicznej posiadają w swoim składzie substancje, które mogą być drażniące i szkodliwe – takie informacje są zawarte w karcie charakterystyki, która jest wydawana dla koncentratu preparatu. Prosimy o dopuszczenie preparatów do dezynfekcji, których roztwory robocze nie stanowią zagrożenia dla pacjenta. Pragniemy zaznaczyć, że wszystkie środki dopuszczone do stosowania na rynku polskim do dezynfekcji mają zapis w karcie charakterystyki o działaniu drażniącym lub szkodliwym. Zapis ten jest związany ze składem chemicznym preparatu i obowiązującymi w tym zakresie oznaczeniami preparatu w formie koncentratu. W praktyce środki do dezynfekcji są stosowane jako roztwory w niskich stężeniach użytkowych i w takich warunkach są całkowicie bezpieczne dla pacjentów i mogą być stosowane w pomieszczeniach o wysokim reżimie sanitarnym.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Wykonawca w koncepcji wykonania usługi wskazuje stężenia użytkowe preparatów, które będzie stosował w praktyce.

Pytanie nr 6:

Zamawiający wymaga instrukcji mycia i dezynfekcji sal operacyjnych, zabiegowych porodowych, endoskopowych, dializoterapii z uwzględnieniem czynności pomiędzy zabiegami i końcowych. Prosimy o podanie zakresu czynności pomiędzy zabiegami i końcowych dla w/w pomieszczeń (w zał. nr 5 do SIWZ są opisane jedynie czynności codzienne -bieżące i cotygodniowe).

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Instrukcja mycia i dezynfekcji sal operacyjnych, zabiegowych, porodowych endoskopowych, dializoterapii z uwzględnieniem czynności pomiędzy zabiegami i końcowych jest częścią koncepcji wykonania usługi. Czynności pomiędzy zabiegami i końcowe należą do czynności codziennych.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający posiada myjnie- dezynfektory do mycia i dezynfekcji basenów, kaczek, misek nerkowatych? Jeśli tak, to jakiego producenta i kto zapewnia do nich środki?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada myjni-dezynfektorów do mycia i dezynfekcji basenów i kaczek.

Pytanie nr 8:

Zamawiający na stronie nr 15 SIWZ, pkt 32) wskazuje że Wykonawca ma zapewnić urządzenie do zamgławiania oraz preparaty a także, że preparaty muszą być na bazie kwasu nadoctowego. Pragniemy zauważyć, że do danego urządzenia do zamgławiania dedykowany jest jeden preparat. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga urządzenia do zamgławiania wraz z przeznaczonym mu **preparatem** na bazie kwasu nadoctowego.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający modyfikuje zapisy części B specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

- Pkt I /sposób wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę/ ppkt 1 od zapisów dot. „Strefy IV” otrzymują treść:

Strefa IV (ciągłego skażenia):

- znaczna możliwość skażenia materiałem biologicznym,

- wymagana czystość najwyższego stopnia,
- mycie i dezynfekcja dokonywana wielokrotnie w ciągu dnia przed i po zakończeniu zabiegów,
- *należy stosować środek myjąco-dezynfekcyjny, dezynfekcyjny,*
- dezynfekcja miejscowa, doraźna w razie zabrudzenia materiałem biologicznym (krew, mocz, płwocina, itp.),
- w skład tej strefy wchodzi, m. in.: bloki operacyjne, sale operacyjne, sale porodowe, sale intensywnej terapii noworodka,
- sanitariaty, łazienki przynależące do powyższych pomieszczeń.

Czynności w zakresie utrzymania czystości w strefie IV ze względu na reżim epidemiologiczny wymagają obsługi osób przydzielonych tam na stałe – w trakcie dyżuru nie mogą wykonywać czynności w innych komórkach organizacyjnych.

W zależności od strefy ryzyka epidemiologicznego wymagane jest przestrzeganie reżimu sanitarnego wg określonych procedur postępowania i planów higieny.

W strefach III i IV Wykonawca zapewni preparaty myjąco-dezynfekcyjne o skuteczności biobójczej B, Tbc, F, V i S (w tym również *Clostridium difficile* R027) dla wszystkich powierzchni, o czasie działania maks. do 10 minut do dekontaminacji wymaganej między zabiegami inwazyjnymi.

Wykonawca w koncepcji - Planie Higieny i właściwej instrukcji opisze czynności między zabiegami (sprzątanie profilaktyczne) i po zakończeniu zabiegów inwazyjnych.

Do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja obudowy lamp bakteriobójczych i promienników. Do dezynfekcji promienników Zamawiający wskazuje 70% etanol.

W poszczególnych komórkach organizacyjnych oraz strefach obowiązuje oddzielny sprzęt do sprzątania i dezynfekcji pomieszczeń ze względu na ich przeznaczenie i zagrożenie epidemiologiczne.

W poszczególnych komórkach organizacyjnych oraz strefach obowiązuje oddzielny sprzęt do sprzątania i dezynfekcji pomieszczeń ze względu na ich przeznaczenie i zagrożenie epidemiologiczne.

Pojemniki przeznaczone do dezynfekcji przez zanurzenie do basenów, kaczek, nocników, misek i stoły zabezpiecza Zamawiający, wg zał. nr 4 (ilość / pojemność).

Zamawiający nie posiada myjni-dezynfektorów do mycia i dezynfekcji basenów i kaczek.

Wydzielone powierzchnie strefy dotykowej obejmują wszystkie powierzchnie, z którymi pacjent i personel kontaktują się często, ale które nie zostały skażone biologicznym materiałem ludzkim. Z uwagi na częsty kontakt za pośrednictwem rąk lub sprzętu medycznego ryzyko kontaminacji jest duże oraz przeniesienie znajdującego się na tych powierzchniach zanieczyszczenia na każdą kontaktującą się z nimi osobę. Są to m.in. klamki, uchwyty, kontakty/wyłączniki, słuchawki telefoniczne, poręcze krzeseł, blaty robocze i strefa wokół umywalki.

Łóżka wykorzystywane w oddziałach szpitalnych jako dodatkowe, po przyjęciu w oddziale Wykonawca poddaje procesowi dekontaminacji i oznacza informacją zawierającą: datę, podpis osoby wykonującej.

Wykonawca zapewni w Planie higieny środki do nabłyszczania powierzchni ze stali nierdzewnej.

Do utrzymania czystości sprzętu komputerowego, monitorów, ekranów Wykonawca będzie stosował środki przeznaczone do tego typu powierzchni.

Wykonawca uwzględni w koncepcji wykonania usługi oznakowanie sprzętu, urządzeń po dekontaminacji w formie, np. samoprzylegających znaczników - do akceptacji Zamawiającego.

Zamawiający wymaga, aby przy myciu ciągów komunikacyjnych stosować zasadę mycia jednej połowy powierzchni i każdorazowo umieszczać przy tych czynnościach znak ostrzegawczy „Uwaga ślisko”. Po dokonaniu wizji lokalnej Wykonawca wskaże w ofercie planowaną liczbę znaków ostrzegawczych. Do Wykonawcy nie należy usługa prania zasłon i firan oraz mycie i dezynfekcja szkła laboratoryjnego.

Zamawiający wymaga, aby halle znajdujące się przy danym oddziale lub komórce organizacyjnej oraz części korytarzy przy windach, sprzątane były przez osoby sprzątające w danym oddziale lub komórce organizacyjnej”.

- Pkt I /sposób wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę/ ppkt 2 otrzymuje brzmienie:
„Czynności w zakresie utrzymania stanu sanitarno – higienicznego należy wykonywać wg zapisów *Załącznika Nr 5 do Projektu umowy*. W sytuacjach nagłych i awaryjnych, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (np.: w przypadku braku pracownika) Wykonawca zabezpiecza zastępstwo również w miejscach, gdzie świadczy usługę całodobowo *zespół interwencyjny*, którego miejsce i kontakt telefoniczny wskaże po podpisaniu umowy”.
- Pkt V /sposób wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę/ ppkt 9) otrzymuje treść:
„Wykonawca zobowiązany będzie do zapewnienia bieżące uzupełniania materiałów zużywalnych do prawidłowego świadczenia usługi zgodnie z koncepcją wykonania usługi (planem higieny).
- zmianie ulega §7, pkt 13 Projektu umowy, który otrzymuje treść:
„zabezpieczenia:
 - *zespołu interwencyjnego* wzywanego w sytuacjach nagłych i awaryjnych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (np.: w przypadku braku pracownika), również w miejscach, gdzie świadczona jest usługa całodobowo
 - w godzinach od 19:00 do 07:00 w obiektach przy ul. Toruńskiej 7 i ul. Poznańskiej 79 *zespołu interwencyjnego* wzywanego w przypadku: konieczności usunięcia zanieczyszczeń powierzchni materiałem biologicznym, tj. wydzielinami, wydaliniami, krwią, awarii technicznych oraz nieobecności pracowników z zabezpieczenia całodobowego,
 - nadzoru w miejscu wykonywania usługi od poniedziałku do piątku w godz. od 06:00 do 18:00 oraz w soboty i niedziele oraz święta w godz. od 7:00 do 15:00.Kontakty odnośnie wyżej wymienionych zespołów Wykonawca zobowiązany jest podać niezwłocznie po podpisaniu niniejszej umowy (forma pisemna).

Jednocześnie Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską w części B SIWZ – „Uwaga” dotyczącą możliwości wynajmu pomieszczeń:

- *jest zapis*

„Umowa najmu na w/w pomieszczenia może być zawarta na okres 48 miesięcy”

- *winien być zapis*

„Umowa najmu na w/wym. pomieszczenia może być zawarta na okres 45 miesięcy”.

Treść powyższej informacji stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 – tekst jednolity) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek